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1. l'impatto del COVID- 19

it

©

Comune
diRho

Previsione Previsione VETER R
2019 2020

IMU — corrente + recupero evasione
Addizionale IRPEF

Imposta di soggiorno

TOSAP

Imposta pubblicita

Pubbliche affissioni

Entrate dall’erogazione di servizi
Sanzioni codice della strada

Altre minori entrate

15.549.000

5.493.880
430.000
305.000

2.100.000

55.000

1.543.200

2.040.000

14.951.000

4.664.280
200.000
185.000
600.000

30.000

1.150.575

1.040.000

- 597.000
- 829.600
- 230.000
- 120.000

- 1.500.000

- 25.000
- 386.625

- 1.000.000

- 178.600

TOTALE - 4.866.825



1. Uimpatto del COVID- 19 piivh

Supporto famiglie in difficolta 319.270
Servizi di pulizia straordinaria e ausiliari 83.753
Spese di prevenzione e protezione 15.000
Rimborso rette assistenza scolastica 28.000
Protezione civile 25.000
Progetto Residence 30.000

TOTALE 501.023
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1. Uimpatto del COVID- 19 piivh

e Sospensione del pagamento

RISPARMI
della quota capitale per il 2020

SOSpenSione e Allungamento di 1 anno della EURO
mutui MEF scadenza a condizioni invariate 1.711.298

Rinegoziazione e Rinegoziate 111 posizioni su

! 118 disponibili
Mutui e Allungamento della scadenza al EURO
Cassa Depositi 2043 con tassi piu bassi sul 3.450.634

principio dell’equivalenza

e Prestiti finanziaria




1. Uimpatto del COVID- 19 piivh

RILANCIO RHO
500.00

3%

Euro
5.367.023

SALVAGUARDIA

EQUILIBRI DI
BILANCIO

Euro
5.161.932
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1. limpatto del COVID- 19

> Fondo disinfezione e sanificazione - Euro 72.524

Euro
3.382.594
Corrente

> Contributo regione per COVID-19 - Euro 16.500

> Contributi da privati / donazioni - Euro 17.500
Euro

1.000.000
Capitale

> Contributo CAP HOLDING per COVID-19 - Euro 187.800

g:) Contributo Regione per investimenti - Euro 1.000.000




2. Le principali voci di bilancio

2019 2020

Titolo I° € 30.347.629,00 € 26.842.144,00
Titolo 11° € 3.549.715,47 € 6.800.398,00
Titolo 1I° €12.113.751,00 € 10.015.781,00

€46.011.095,47 € 43.658.323,00

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

“Quadro di risorse in entrata in diminuzione con:

- Minori entrate per 'emergenza COVID-19

- Conferma aliquote di tutti i tributi

- Esenzione TOSAP per tutti gli esercizi commerciali



2. Le principali voci di bilancio

Comune
diRho

GIUSTIZIA
ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA’
CULTURALI

POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO
TURISMO

ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E
DELLUAMBIENTE

TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA’

Preventivo 2019 Preventivo 2020

€ 11.266.900,00 € 11.695.021,00

€ 26.100,00
€ 2.658.412,00

€ 3.598.225,00
€ 1.516.865,00

€ 1.601.583,00
€ 49.470,00

€ 1.593.804,00
€ 2.234.700,00

€ 5.001.087,00

€ 29.912,00
€ 2.582.049,00

€ 3.414.323,00
€ 1.424.902,00

€ 1.627.326,00
€ 29.965,00

€ 1.702.961,00
€ 2.194.330,00

€ 4.422.476,00



2. Le principali voci di bilancio

Comune
diRho

g‘:‘" N
C,Q Q3'$ Preventivo 2019 Preventivo 2020
coQ‘ SOCCORSO CIVILE € 29.160,00 € 54.500,00

DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

€ 10.224.940,00 € 10.607.093,00

SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA’ € 404.320,00 € 864.656,00
POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE

PROEESSIONALE € 225.200,00 € 225.200,00
ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELEL FONTI ENERGETICHE € 79.854,00 € 74.118,00

FONDI E ACCANTONAMENTI

€ 2.012.941,00 € 3.200.238,00

€42.715.783,00 € 44.511.296,00

. Quadro di risorse in spesa costante con:

maggiore investimento nel settore sociale di Euro 382.153
Fondo Comunita e Rilancio di Euro 500.000
entrata a regime del FCDE




2. Le principali voci di bilancio

Fondo pluriennale vincolato € 920.790,19
Entrate correnti € 43.658.323,00
Disavanzo (1/30 del 2014) -€  119.842,00
Spese correnti -€45.312.244,19
Quote capitali mutui e prestiti -€  647.027,00
Equilibrio di parte corrente -€ 1.500.000,00

Copertura tramite applicazione di:
- Euro 1.500.000 di oneri di urbanizzazione



- . . - B & . C
2. Le principali voci di bilancio diRho

Indebitamento ridotto
di 53 milioni di Euro

-----------------------------------------------------------------

.................................................................

..................................................



Comune

2. Le principali voci di bilancio

par:/;::ji:)azi Ris.ultato ] Ris.ultato di Ris.ultato di

one diretta gestione 2018 | gestione 2017 | gestione 2016
ASER spa 48,28% € 224.197 € 184.290 € 122.258
NEV spa 48,29% € 905.996 €916.973 € 826.836
NED srl 53,05% € 384.533 € 123.302 € 150.527
NET srl 48,60% € 486.006 € 358.979 € 1.045.256
CAP HOLDING spa 1,973% €27.242.184 € 22.454.273 € 19.190.667
AREXPO spa 0,61% €1.419.494 -€22.401.438 -€46.040.725
GESEM Srl 9,60% €9.329 € 80.116 €2.317.377
SRS S 4,00% n.d. n.d. n.d.

liquidazione



Comune

2. Le principali voci di bilancio

Risultato di Risultato di Risultato di
ne diretta gestione 2018 | gestione 2017 | gestione 2016
AFOL METROPOLITANA  1,63% € 59.980 € 56.924 € 248.047
CSBNO 6,67% €2.688 € 6.838 €2.143
SERCOP 27,42% € 2.006 € 13.937 €1.923
FARMACIE 100,00% €4.712 € 36.664 € 52.330

CIMEP in liquidazione 2,24% n.d. n.d. €471.450



3. Fondo COMUNITA’ E RILANCIO

...qualche dato sull’economia...

1. COMMERCIO MONDIALE E PMI GLOBAL

NUOVI ORDINI ALL’EXPORT
(indici 01/2016=100)

115 99
112 50
109 45
106 40
103 39
100 30
97 - - j - 29
2016 2017 2018 2019 2020

s Commercio mondiale di merci s P\]| Global nuovi ordini all'export (sc dx)



3. Fondo COMUNITA’ E RILANCIO

...qualche dato sull’economia...

Conti nazionali trimestrali — Valori concatenati (milioni di euro - anno di
riferimento 2010), dati destagionalizzati e corretti per gli effetti di calendario -
contributi alla crescita del PIL

Consumi
PIL (Var. delle Consumi Investimenti Variazione
EN Cong. ) B famiglie e B della PA “ fissi lordi B delle scorte
Isp

-6.0 .

2015-T1 2016-T1 2017-T1 2018-T1 2019-T1 2020-T1



3. Fondo COMUNITA’ E RILANCIO

Comune

...qualche dato sull’economia...

Indice del valore delle vendite del commercio fisso al dettaglio

110

100

90

80

70

60

P

— Totale

- Mo a v e

Prossimo aggiornamento

Ultimo mese disponibile

Serie

Totale

___Non Alimentari

07/07/2020
Apr. 2020

Variazione
congiunturale

-10.5

— Alimentari
Variazione
congiunturale Variazione
trimestrale tendenziale
-15.8 -26.3



3. Fondo COMUNITA’ E RILANCIO

...qualche dato sull’economia...

indice dei prezzi al consumo per l'intera collettivita - indice in base 2015=100

Variazioni Variazioni tendenziali
| congiunturali — (scala di destra)
1.0 3
0.8 2
0.6 2
1
0.4
1
0.2
o.o I I I [ 11 | 11
-0.2
-1
-0.4 -2
-0.6 -2
2013-01 2014-01 2015-01 2016-01 2017-01 2018-01 201%-01 2020-01

Prossimo aggiornamento 15/06/2020
Ultimo mese disponibile Mag. 2020



3. Fondo COMUNITA’ E RILANCIO

| I | | I I |
I NS B S T 6 T G = SR NCRP R

...qualche dato sull’economia...

2. DINAMICA DEL PIL IN ITALIA E IN ALCUNI PAESI UEM
(var. % sul trimestre corrispondente)

2019T1
201912
201913
201974
202071

2019T1

Area euro

201912
201913
201974
2020T1

2019T1

ltalia

201912
2019T3
201974
2020T1

2019T1

Francia

201912
2019T3
201974
2020T1

Spagna




3. Fondo COMUNITA’ E RILANCIO

...qualche dato sull’economia...

5. TASSIDIDISOCCUPAZIONE E DI INATTIVITA
(valori percentuali))

13 37
12 36
1 - 39
10 34
9 - 33
8 . . . . . 32
2015 2016 2017 2018 2019 2020

e Tasso di disoccupazione

s 13550 di inattivita (dx)



3. Fondo COMUNITA’ E RILANCIO

...qualche dato sull’economia...

7. ESPORTAZIONI EXTRA-UE PER SETTORE
MANIFATTURIERO E STRUTTURA PROPRIETARIA
(primo trim 2019 — primo trim. 2020, valor percentuali)

Alimentari, bevande e tabacco
Tessile, abbigliamento e pelli
Legno

Carta

Stampa

Raffinerie

Chimica

Farmaceutica

Gomma e plastica

Minerali non metalliferi
Metallurgia |

Prodotti in metallo
Elettronica

Apparecchi elettrici
Macchinari

Autoveicoli

Altri mezzi di trasporto

Mobil

Altre manifattunere

-40 -20 0 20 40 60 80

B Nazionali M Multinazionali estere



3. Fondo COMUNITA’ E RILANCIO SO

AZIONI GIA” ADOTTATE

N\
‘ Sospensione pagamento rette asili nido (del. GC 48 del 10/03/20)

\

Rinvio pagamento, rateizzazione e abbattimento quota variabile TARI (comunicati
del 06/03/20 e del 06/05/20)

|

Adozione di misure eccezionali volte all'agevolazione finanziaria per
cittadini/utenti e attivita commerciali (del. GC 57 del 31/03/20)

|
‘ Esenzione TOSAP per tutte le attivita commerciali (del. GC del 26/05/20)

[

‘ Attivita straordinaria di lavaggio e sanificazione strade e marciapiedi
/



3. Fondo COMUNITA’ E RILANCIO SO

AZIONI GIA” ADOTTATE

N\
‘ Progetto Residence (del. GC 63 del 03/04/20)

Distribuzione buoni spesa alimentare e modifica regolamento assistenza economica (del. GC
62-64 del 06/04/20)

\

Creazione gruppo volontari per la gestione dell’emergenza (del. GC 53 del 13/03/20)

‘ Consegna spesa a domicilio per soggetti fragili e iniziativa «Una spesa per la ripresa»
|

[
‘ Raccolta di donazioni di PC e Tablet per supportare i bambini nella didattica online

’ Distribuzione mascherine alla popolazione e a soggetti a rischio
/



3. Fondo RILANCIO RHO

FONDO COMUNITA’ E RILANCIO
EURO 500.000

PROPOSTE DEL CONSIGLIO COMUNALE
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4. Sintesi 4' § difho

MONITORAGGIO
IN CORSO
D’ANNO
Rilancio o DEL BILANCIO
Equilibrio
della

CittS dei conti

S

Liquidita

ATTENZIONE ALLE
FRAGILITA’




EXTRA. Contrasto evasione

2.500.000
2.300.000
2.100.000
1.900.000
1.700.000
1.500.000
1.300.000
1.100.000

900.000

700.000

500.000

921.
766.820
2014 2015 2016 2017 2018 2019



EXTRA. Contrasto evasione

SEGNALAZIONI QUALIFICATE
AGENZIA DELLE ENTRATE

120.000,00

100.000,00 95.614,03

80.000,00 - 69.763,66

60.000,00 -

40.000,00 - 30.478,54

20.000,00 -

7.997,56

3.053,34

2015 2016 2017 2018 2019



